
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BẮC YÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                            

Số:         /KH-UBND Bắc Yên, ngày       tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổng rà soát, kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy 

và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn huyện Bắc Yên 
 

 Thực hiện Công văn số 3776/UBND-NC ngày 22/9/2023 của UBND 

tỉnh Sơn La về việc thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú 

Trọng về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy. Ủy ban nhân dân 

huyện Bắc Yên ban hành kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về PCCC và CNCH 

nhằm ngăn chặn, đẩy lùi, tiến tới chấm dứt xảy ra cháy gây hậu quả đặc biệt 

nghiêm trọng, làm chết người do nguyên nhân chủ quan. Chấm dứt ngay tình 

trạng cơ sở không đủ điều kiện an toàn về PCCC và CNCH, chưa được thẩm 

duyệt thiết kế, nghiệm thu về PCCC nhưng vẫn hoạt động, cấp giấy chứng nhận 

đủ điều kiện về ANTT hoặc cơ sở không đủ điều kiện nhưng vẫn được thẩm 

duyệt thiết kế, nghiệm thu về PCCC. 

 2. Đánh giá đúng thực trạng về PCCC và CNCH đối với cơ sở theo địa 

bàn; kiểm tra, xử lý 100% hành vi vi phạm về PCCC và CNCH, tạm đình chỉ, 

đình chỉ hoạt động theo đúng quy định tại Điều 17, Nghị định số 136/2020/NĐ- 

CP. Bắt buộc các cơ sở phải khắc phục tất cả những tồn tại, vi phạm về PCCC 

và CNCH theo quy định tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật về PCCC tương ứng với 

thời điểm cơ sở đi vào hoạt động, kiên quyết không để các cơ sở vi phạm về 

PCCC và CNCH, có nguy cơ cháy, nổ cao hoạt động. 

 3. Làm tốt công tác tham mưu, phát huy vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, 

chính quyền các cấp, cơ quan quản lý, cơ quan, tổ chức, cơ sở và người dân 

trong công tác PCCC và CNCH tại địa bàn cơ sở; kết hợp tổng kiểm tra, rà soát 

với tăng cường tuyên truyền nâng cao ý thức, kỹ năng của người dân về PCCC; 

kiện toàn, củng cố lực lượng tại chỗ làm công tác PCCC và CNCH tại khu dân 

cư, cơ sở đáp ứng phương châm “4 tại chỗ” bảo đảm thực chất, hiệu quả. 

 4. Công tác rà soát, kiểm tra, xử lý vi phạm về PCCC và CNCH phải được 

triển khai quyết liệt, toàn diện, bảo đảm khách quan và tuân thủ theo quy định 

của pháp luật. Hạn chế ảnh hưởng tối đa đến hoạt động bình thường của các cơ 

quan, doanh nghiệp và cơ sở kinh doanh. 

5. Tập trung tiến hành tổng rà soát, kiểm tra các cơ sở khách sạn, nhà 

nghỉ, homestay; nhà trẻ, mẫu giáo, nhà ở chuyển đổi công năng sử dụng thành 

nơi trông, giữ trẻ, cho thuê văn phòng...; cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ 

có mật độ người ở cao. 
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 6. Kiên quyết xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về công tác PCCC và 

CNCH của các cơ sở thuộc diện quản lý nhà nước về PCCC trên địa bàn huyện. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC quy định 

tại Phụ lục III và IV ban hành kèm theo Nghị định số 136/2020/NĐ-CP; khu dân 

cư trên địa bàn huyện Bắc Yên; khách sạn, nhà nghỉ, homestay; nhà trẻ, mẫu 

giáo, nhà ở chuyển đổi công năng sử dụng thành nơi trông, giữ trẻ, cho thuê văn 

phòng...; cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ có mật độ người ở cao. 

 2. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 05/10/2023 đến ngày 20/10/2023. 

 3. Nội dung kiểm tra 

 - Kiểm tra trách nhiệm về PCCC và CNCH của người đứng đầu cơ quan, 

tổ chức theo quy định tại Điều 5 Luật PCCC và Nghị định số 83/2017/NĐ-CP 

của Chính phủ. 

 - Kiểm tra điều kiện an toàn PCCC và CNCH đối với cơ sở theo quy định 

tại Điều 5, Nghị định số 136/2020/NĐ-CP và Điều 12, Nghị định số 

83/2017/NĐ-CP của Chính phủ, tập trung kiểm tra về: (1) Hồ sơ theo dõi quản 

lý về PCCC và CNCH của cơ sở; (2) Việc duy trì các yêu cầu đường giao thông 

dành cho xe chữa cháy, khoảng cách an toàn PCCC và nguồn nước chữa cháy; 

mặt bằng, công năng sử dụng; giải pháp ngăn cháy lan, giải pháp thoát nạn; 

trang bị và duy trì hoạt động của hệ thống, thiết bị PCCC và CNCH, các hệ 

thống kỹ thuật khác có liên quan... theo quy định của tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ 

thuật tương ứng với thời điểm cơ sở đưa vào hoạt động (hoạt động trước khi 

Luật PCCC năm 2001 có hiệu lực thi hành; trong thời gian tiêu chuẩn TCVN 

2622-1995, QCVN 06:2010/BXD, QCVN 06:2023/BXD có hiệu lực thi hành và 

các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật khác có liên quan); (3) Việc quản lý, sử dụng 

hệ thống thiết bị điện, nguồn lửa, nguồn nhiệt, thiết bị sinh lửa sinh nhiệt, hóa 

chất dễ cháy nổ; (4) Hoạt động của lực lượng PCCC cơ sở, chuyên ngành; các 

biện pháp phòng ngừa sự cố, tai nạn... Đối với loại hình cơ sở kinh doanh dịch 

vụ Karaoke cần tập trung kiểm tra về đường, lối thoát nạn; chống tụ khói, ngăn 

cháy lan, nhất là việc sử dụng vật liệu trang trí nội thất, cách âm bảo đảm tính 

chịu lửa theo quy định; trang bị hệ thống chữa cháy, báo cháy tự động và kết nối 

liên động để tự động ngắt hệ thống điện của dàn âm thanh tại các phòng hát khi 

có tín hiệu báo cháy. 

 - Rà soát, kiến nghị khắc phục các tồn tại, vi phạm về PCCC và CNCH, 

trong đó cụ thể, làm rõ các tồn tại, vi phạm trong quá trình đầu tư xây dựng dự 

án, công trình, hoạt động của cơ sở. 

 III. PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN 

 1. Tổ chức rà soát, lập danh sách 100% các cơ sở thuộc diện quản lý về 

PCCC theo địa bàn và các cơ sở theo đơn vị hành chính cấp xã, cấp huyện. 
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 2. Tổ chức tổng kiểm tra an toàn về PCCC và CNCH đối với 100% cơ sở 

thuộc diện quản lý nhà nước về PCCC, tập trung kiểm tra kỹ các cơ sở kinh 

doanh có điều kiện về an ninh trật tự, cơ sở có quy mô lớn, tập trung đông 

người, có tính chất nguy hiểm cháy, nổ cao như: Khách sạn, nhà nghỉ, cơ sở 

kinh doanh Karaoke, chợ, nhà kho, xưởng sản xuất... (cơ sở đã được cơ quan 

Công an, UBND cấp xã kiểm tra an toàn về PCCC và CNCH định kỳ theo quy 

định, cơ sở đang tạm ngừng hoạt động phải tổ chức kiểm tra, nắm tình hình và 

báo cáo theo Kế hoạch này). Kiến nghị thời hạn khắc phục và xử phạt vi phạm 

hành chính về PCCC và CNCH theo quy định của Nghị định số 144/2021/NĐ-

CP của Chính phủ, tạm đình chỉ, đình chỉ hoạt  động theo quy định của Nghị 

định 136/2020/NĐ-CP của Chính phủ, trong đó: 

 - Đối với cơ sở đang hoạt động nhưng còn tồn tại, vi phạm về PCCC trong 

giai đoạn đầu tư xây dựng (bao gồm các cơ sở đã được thẩm duyệt, nghiệm thu 

về PCCC) và trong quá trình hoạt động: Có văn bản yêu cầu ngừng hoạt động 

đối với các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao, không đảm bảo an toàn, không bảo 

đảm yêu cầu về ngăn cháy lan, thoát nạn, trang bị hệ thống báo cháy, chữa cháy 

và bắt buộc khắc phục theo đúng các quy định của pháp luật, tiêu chuẩn, quy 

chuẩn kỹ thuật về PCCC tương ứng với thời điểm cơ sở đưa vào hoạt động; tổ 

chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện, xử lý nghiêm các trường hợp không chấp 

hành kiến nghị của cơ quan nhà nước có thẩm quyền. 

 - Đối với các cơ sở đang bị tạm đình chỉ, đình chỉ hoạt động, tự ngừng 

hoạt động: (1) Cơ sở, hộ kinh doanh thuộc diện phải có Giấy chứng nhận đủ 

điều kiện về ANTT: Thực hiện kiểm tra, thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện 

về ANTT đối với trường hợp không bảo đảm điều kiện an toàn về PCCC và 

CNCH; chỉ cấp lại khi đủ điều kiện an toàn PCCC; (2) Cơ sở, hộ kinh doanh 

không thuộc diện phải có Giấy chứng nhận đủ điều kiện về ANTT: Có văn bản 

đề nghị cấp có thẩm quyền thu hồi giấy phép kinh doanh đối với trường hợp 

không bảo đảm điều kiện an toàn PCCC và CNCH theo quy định của pháp luật; 

chỉ cấp lại khi đủ điều kiện an toàn PCCC. 

 - Thông báo công khai trên trang thông tin điện tử, phương tiện truyền 

thông danh sách cơ sở đang bị tạm đình chỉ, đình chỉ hoạt động, cơ sở ngừng 

hoạt động, cơ sở không bảo đảm an toàn về PCCC và CNCH để chính quyền địa 

phương, người dân giám sát; Giao Công an các xã, thị trấn giám sát việc khắc 

phục, hoạt động của các cơ sở trên địa bàn, kịp thời báo cáo khi phát hiện hành 

vi vi phạm cho đến khi được hoạt động trở lại.  

 - Yêu cầu người đứng đầu cơ sở, chủ hộ kinh doanh sau khi khắc phục các 

tồn tại, vi phạm về PCCC và CNCH phải có báo cáo kết quả thực hiện. Công an 

huyện, UBND các xã, thị trấn trực tiếp quản lý cơ sở tổ chức kiểm tra bảo đảm 

chỉ những cơ sở đáp ứng đầy đủ các điều kiện an toàn về PCCC và CNCH mới 

được hoạt động trở lại. 

- Yêu cầu, hướng dẫn người đứng đầu cơ sở, chủ hộ gia đình: (1) Thực 

hiện đầy đủ các điều kiện an toàn về PCCC và CNCH; (2) Tự tổ chức kiểm tra 
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an toàn về PCCC và CNCH, tập trung một số nội dung: Việc duy trì yêu cầu về 

ngăn cháy lan, lối thoát nạn, lối thoát khẩn cấp; hệ thống, thiết bị PCCC; hệ 

thống điện; quản lý, sử dụng điện, nguồn lửa, nguồn nhiệt, chất dễ cháy, nổ, 

thiết bị sinh lửa, sinh nhiệt, sạc pin xe điện; bố trí, sắp xếp vật dụng, phương tiện 

(ô tô, xe máy, xe máy điện...), hàng hóa kinh doanh trong nhà bảo đảm ngăn 

cháy lan; tổ chức lực lượng PCCC tại chỗ thường trực để kịp thời phát hiện, xử 

lý các sự cố cháy, nổ ngay từ khi mới phát sinh; (3) Trang bị hệ thống, thiết bị 

báo cháy tự động, hệ thống họng nước chữa cháy trong nhà, bình chữa cháy 

xách tay, dụng cụ tháo dỡ thô sơ... phù hợp với quy mô của nhà theo quy định. 

 3. Trên cơ sở kết quả rà soát, kiểm tra 

 - Hoàn thành hồ sơ quản lý cơ sở về PCCC và CNCH, phương án chữa 

cháy, phương án CNCH của cơ quan Công an theo quy định (rà soát, kiểm tra 

đến đâu, hoàn thiện đến đó); đảm bảo công tác quản lý, kiểm tra an toàn về 

PCCC và CNCH được thực hiện đúng quy định, kiên quyết không để “sót, lọt”, 

tham nhũng, tiêu cực trong công tác này. 

 - Tăng cường tuyên truyền nâng cao nhận thức của người đứng đầu cơ sở, 

người dân trong thực hiện các quy định về PCCC và CNCH; tổ chức xây dựng 

và nhân rộng các mô hình an toàn về PCCC tại địa bàn, cơ sở đáp ứng yêu cầu 

trong công tác PCCC và CNCH. 

 - Trên cơ sở kết quả kiểm tra, rà soát, thống kê danh sách công trình, phân 

loại các tồn tại, vi phạm theo lĩnh vực xây dựng, PCCC, điện lực... để có các giải 

pháp tăng cường về PCCC, thoát nạn với tinh thần hạn chế ảnh hưởng việc nhu 

cầu sinh sống chính đáng của người dân và hạn chế đến mức thấp nhất việc xảy 

ra cháy do nguyên nhân chủ quan của con người. 

 IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 1. Công an huyện  

 - Chủ trì, tham mưu UBND huyện thành lập đoàn kiểm tra liên ngành 

về công tác PCCC và CNCH; văn hóa; trật tự xây dựng và cấp phép xây 

dựng của các cơ sở nhà nhiều căn hộ (chung cư mini nếu có); khách sạn, nhà 

nghỉ, homestay; nhà trẻ, mẫu giáo, nhà ở chuyển đổi công năng sử dụng 

thành nơi trông, giữ trẻ, cho thuê văn phòng,...; cơ sở kinh doanh dịch vụ 

cho thuê trọ có mật độ người ở cao. 

 - Chủ trì, tham mưu, tổ chức tổng rà soát, kiểm tra an toàn về PCCC và 

CNCH đối với các cơ sở thuộc phân cấp quản lý. Việc kiểm tra, xử lý vi phạm 

phải thực hiện chặt chẽ, nghiêm minh, triệt để, không để sót lọt cơ sở không 

được kiểm tra, xử lý; cơ sở có vi phạm quy định về PCCC mà không tạm đình 

chỉ, đình chỉ hoặc hoạt động mà không được giám sát; không để lợi ích cá nhân, 

lợi ích nhóm, chống tiêu cực trong giám sát, kiểm tra. Quán triệt cán bộ, chiến 

sỹ có người thân tham gia kinh doanh tại các cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC 

phải tuyên truyền, vận động người thân chấp hành các quy định về PCCC, 
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hướng dẫn, kiến nghị của lực lượng kiểm tra; Nghiêm cấm lãnh đạo, cán bộ, 

chiến sỹ can thiệp vào hoạt động rà soát, kiểm tra, xử lý. 

 - Thực hiện kiểm tra, thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện về ANTT do 

Công an huyện cấp đối với trường hợp không bảo đảm điều kiện an toàn về 

PCCC và CNCH; chỉ cấp lại khi đủ điều kiện an toàn PCCC (đối với trường hợp 

do Công an tỉnh cấp thì tham mưu đề xuất thu hồi theo quy định). 

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, có hiệu quả các văn bản chỉ 

đạo của Quốc hội, Ban Bí thư Trung ương, Chính phủ, UBND tỉnh và Công an 

tỉnh trong thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC 

và CNCH) trên địa bàn tỉnh, trong đó tập trung vào: Kế hoạch số 42/KH-CAT- 

PC07 ngày 03/02/2023 của Công an tỉnh Sơn La về thực hiện Chỉ thị số 01/CT-

TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác PCCC 

trong tình hình mới; Công văn số 05/BCĐ ngày 15/6/2023 của Ban Chỉ đạo 

PCCC tỉnh về tăng cường công tác PCCC và CNCH tại khu dân cư... 

- Hướng dẫn Công an các xã, thị trấn tham mưu với UBND cùng cấp thực 

hiện hiệu quả công tác tổng rà soát, kiểm tra an toàn về PCCC và CNCH đối với 

cơ sở; khu dân cư; tập trung rà soát các cơ sở nhà nhiều căn hộ (chung cư mini); 

khách sạn, nhà nghỉ, homestay; nhà trẻ, mẫu giáo, nhà ở chuyển đổi công năng 

sử dụng thành nơi trông, giữ trẻ, cho thuê văn phòng,...; cơ sở kinh doanh dịch 

vụ cho thuê trọ có mật độ người ở cao theo kế hoạch. 

 - Tổng hợp kết quả tổng kiểm tra, rà soát các cơ sở được phân cấp báo cáo 

về Công an tỉnh (qua Phòng PC07) trước ngày 20/10/2023.  

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

- Thực hiện nghiêm việc thẩm định, cấp phép xây dựng đối với các công 

trình thuộc đối tượng thẩm duyệt, thiết kế về PCCC, đặc biệt là các cơ sở chuyển 

đổi công năng sử dụng. 

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện và pháp luật nếu buông 

lỏng quản lý trong cấp phép xây dựng đối với các cơ sở trên địa bàn quản lý 

chưa đảm bảo các điều kiện về PCCC và CNCH. 

- Rà soát các cơ sở có giấy phép xây dựng công trình tập trung rà soát các 

cơ sở nhà nhiều căn hộ (chung cư mini); khách sạn, nhà nghỉ, homestay; nhà trẻ, 

mẫu giáo, nhà ở chuyển đổi công năng sử dụng thành nơi trông, giữ trẻ, cho thuê 

văn phòng,...; cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ có mật độ người ở cao. 

- Phối hợp với Công an huyện, bố trí cán bộ tham gia đoàn kiểm tra liên 

ngành theo đúng chức năng nhiệm vụ của đơn vị. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Phối hợp với Công an huyện rà soát các cơ sở nhà nhiều căn hộ (chung 

cư mini); khách sạn, nhà nghỉ, homestay; nhà trẻ, mẫu giáo, nhà ở chuyển đổi 

công năng sử dụng thành nơi trông, giữ trẻ, cho thuê văn phòng,...; cơ sở kinh 

doanh dịch vụ cho thuê trọ có mật độ người ở cao. 
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- Tiến hành kiểm tra các hoạt động văn hóa đối với các cơ sở nhà nhiều 

căn hộ (chung cư mini); khách sạn, nhà nghỉ, homestay; nhà trẻ, mẫu giáo, nhà ở 

chuyển đổi công năng sử dụng thành nơi trông, giữ trẻ, cho thuê văn phòng,...; 

cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ có mật độ người ở cao.  

- Phối hợp với Công an huyện, bố trí cán bộ tham gia đoàn kiểm tra liên 

ngành theo đúng chức năng nhiệm vụ của đơn vị. 

4. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa huyện 

- Phối hợp với Công an huyện đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, 

giáo dục kiến thức pháp luật về PCCC và CNCH trên các phương tiện thông tin 

đại chúng. Xây dựng tin, bài phóng sự nhằm hướng dẫn các kỹ năng, giải pháp, 

biện pháp PCCC và CNCH loại hình khu dân cư, nhà ở kết hợp sản xuất, kinh 

doanh; kỹ năng thoát nạn khi có tình huống cháy, nổ, tai nạn, sự cố xảy ra trực 

tiếp đến người dân trong khu dân cư; lồng ghép trong các hoạt động của chi bộ, 

tiểu khu, đoàn thể, tổ chức chính trị, xã hội tại khu dân cư. 

- Nội dung: Tập trung phổ biến những quy định của pháp luật về PCCC 

(trách nhiệm của chủ hộ gia đình, người dân; các biện pháp PCCC; các hành vi 

bị nghiêm cấm, hành vi vi phạm phải bị xử lý theo quy định); các nguyên nhân, 

nguy cơ dẫn đến cháy, nổ; các vụ cháy điển hình gây thiệt hại nghiêm trọng về 

người và tài sản; kiến thức cơ bản về PCCC; việc quản lý, sử dụng điện, nguồn 

lửa, nguồn nhiệt, chất dễ cháy, nổ, thiết bị có khả năng sinh lửa, sinh nhiệt và 

biện pháp xử lý khi cháy, nổ tại hộ gia đình; kỹ năng thoát nạn, cứu nạn, cứu hộ 

(sau đây viết tắt là CNCH) và khi sử dụng phương tiện chữa cháy thông dụng. 

5. Điện lực Phù Yên 

- Phối hợp với Công an huyện, bố trí cán bộ tham gia đoàn kiểm tra liên 

ngành theo đúng chức năng nhiệm vụ của đơn vị. 

- Rà soát, phát hiện các cơ sở, hộ gia đình không đảm bảo an toàn trong 

sử dụng điện để hướng dẫn, khuyến cáo chủ cơ sở, người dân đảm bảo an toàn 

PCCC; tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm trong sử dụng điện. 

6. UBND các xã, thị trấn 

- Ban hành kế hoạch tổ chức tổng kiểm tra, rà soát điều kiện an toàn 

PCCC và CNCH trên địa bàn. Rà soát, kiểm tra 100% cơ sở thuộc Phụ lục IV 

Nghị định số 136/2020/NĐ-CP; khu dân cư nguy hiểm cháy, nổ trên địa bàn; 

nhà nhiều căn hộ (chung cư mini); khách sạn, nhà nghỉ, homestay; nhà trẻ, mẫu 

giáo, nhà ở chuyển đổi công năng sử dụng thành nơi trông, giữ trẻ, cho thuê văn 

phòng,...; cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ có mật độ người ở cao. 

- Báo cáo kết quả rà soát các cơ sở; nhà nhiều căn hộ (chung cư mini); 

khách sạn, nhà nghỉ, homestay; nhà trẻ, mẫu giáo, nhà ở chuyển đổi công năng 

sử dụng thành nơi trông, giữ trẻ, cho thuê văn phòng,...; cơ sở kinh doanh dịch 

vụ cho thuê trọ có mật độ người ở cao trước ngày 10/10/2023. 
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 - Kết hợp với công tác kiểm tra tăng cường công tác tuyên truyền, khuyến 

cáo về PCCC và CNCH đến khu dân cư, hộ gia đình, hộ gia đình nhà để ở kết 

hợp sản xuất kinh doanh và các cơ sở được phân cấp quản lý trên địa bàn. 

 - Thông báo với các cơ sở trên địa bàn các xã, thị trấn về lịch kiểm tra của 

Đoàn kiểm tra. 

 - Thực hiện việc kiểm tra, giám sát việc chấp hành quyết định tạm đình 

chỉ, đình chỉ hoạt động, cam kết tự ngưng hoạt động của cơ sở tại địa bàn. 

 - Phối hợp với Công an huyện thực hiện đầy đủ, kịp thời các nội dung 

trong kế hoạch; báo cáo kết quả tổng kiểm tra về UBND huyện (qua Đội Cảnh 

sát QLHC về TTXH, Công an huyện) trước ngày 18/10/2023. Nếu trước ngày 

25/10/2023 đơn vị nào không gửi báo cáo thì Chủ tịch UBND xã, thị trấn chịu 

trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về chế độ thông tin, báo cáo. 

 - Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề 

nghị các cơ quan, đơn vị liên hệ về UBND huyện (qua đ/c Đinh Văn Tùng, Đội 

Cảnh sát QLHC về TTXH, Công an huyện; SĐT: 0967.657.567). 

 Trên đây là kế hoạch tổng rà soát, kiểm tra an toàn về phòng cháy chữa cháy 

và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn huyện Bắc Yên. Đề nghị các cơ quan đơn vị, 

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 Nơi nhận: 
- Phòng PC07 Công an tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, CAH (38b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đào Văn Nguyên 
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